
ROMÂNIA 

Jud. Prahova 

Com. Starchiojd 

Primar 

HOTARARE 

Privind completarea Anexei nr. 1 la HCL 19/2020 

 

Având în vedere: 

- Proiectul de hotărâre nr. 26/20.09.2024, Referatul de aprobare nr. 

4648/20.09.2024 al primarului Comunei Starchiojd, judetul Prahova si Raportul de 

specialitate al compartimentului financiar-contabil nr. 4649/20.09.2024 prin care se propune 

completarea Anexei nr. 1 la HCL 19/2020; 

- HCL nr. 55/28.12.2023 privind aprobarea organigramei si statului de functii 

pentru aparatul de specialitate al primarului comunei Starchiojd; 

- HCL nr. 19/2020 privind aprobarea pentru anul 2020 a salariilor de bază 

aferente funcțiilor din cadrul faminieli ocupaționale “Administratie” utilizate pentru 

functionarii publici si personalul contractual din aparatul de specialitate al primarului 

Comunei Starchiojd și HCL nr. 3/2023 privind completarea Anexei 1 la HCL 19/2020;  

- Prevederile art. 11 din Legea – cadru nr. 153/2017 privind salarizarea 

personalului platit din fonduri publice, cu modificarile si completarile ulterioare, prevederile 

din partea VI a Ordonantei de urgenta nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu 

modificarile si completarile ulterioare, prevederile din Legea nr. 53/2003 – Codul muncii, 

republicata cu modificarile  si completările ulterioare;  

- prevederile Dispoziției primarului nr. 248/2022; 
-       avizele comisiilor de specialitate. 

 

În temeiul prevederilor art. 129 alin (2) lit. a),  alin (3) lit c), art 139 si art. 196 alin (1) 

lit. a)  din  OUG nr. 57/2019 – Codul administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare 

 

Hotărăște: 

 

          Articol unic: Anexa nr. 1 la HCL 19/2020, se completează după cum urmează:  

-  După nr. crt. 23 se introduce 1 punct, astfel: 

 
Nr. 

crt. 

FUNCTIA conform stat de 

functii aprobat 

Nivelul 

studiilor 

Coeficient Salarii de baza  

 -lei- 

 Gradatia 0 

24 

Inspector I principal,  

compartiment relatii cu 

publicul și resurse umane S 2.30 5290 

 
 Starchiojd – 24.09.2024 

Nr. 25 

 

Președinte de ședință,                 Contrasemnează, 

               Secretar general al comunei Starchiojd   

Grigorescu Constantin   Jr. Stoica Anastasia  

 

 
 

 
Nr. consilieri 

 în funcție 

Nr. consilieri 

prezenți 

Nr. voturi 

"pentru"  

Nr. voturi 

"impotriva" 

Nr. abțineri Nu votează 

12 12 12 0 0 0 

 


